Araucarias si bien su presencia no siempre es notoria, incluso en hÃ¡bitat apropiado.

HÃ¡bitat:

Estos felinos estÃ¡n asociados con Ã¡reas hÃºmedas y templadas en combinaciÃ³n con Ã¡reas forestales de
los Andes y Zonas Costeras. Su hÃ¡bitat se encuentra en zonas forestales a una altitud de mil novecientos
(1.900) a dos mil quinientos (2.500) metros. Ellos no toleran hÃ¡bitat que han sido bruscamente adulterados.
Nunca han sido vistos en campos deforestados. Ellos necesitan Ã¡reas arboladas o arbustos para sobrevivir.

BiologÃ-a:

Las madres tienen de 1 a 4 cachorros. El perÃ-odo de gestaciÃ³n es de 75 dÃ-as.